МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[Дата регистрации] № [Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в  Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников

в  Камчатском крае от 25.05.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 25.05.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае,

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить с 25.05.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций,

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае,

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр  А.Ю. Короткова

[горизонтальный штамп подписи 1]

        Приложение 1 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 25.05.2023 г.

сроком на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория:

1) Анищенко Марина Александровна – учитель МБОУ «Елизов-
ская средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

2) Бауткин Дмитрий Васильевич – мастер производственного
обучения КГПОБУ «Камчатский промышленный техникум»;

3) Белякова Ирина Геннадьевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Воробьева Юлия Гаффаровна – учитель МАОУ «Гимназия №
39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Григорьева Ирина Робертовна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Гуцаленко Елена Владимировна – музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад № 1» комбинированного вида Вилючинского
городского округа;

7) Дорогавцева Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Корякская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

8) Ефременко Вера Николаевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

9) Ивченко Василина Алмазовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского
муниципального района;

10) Каргаполова Лариса Владимировна – методист МБУДО «Центр
внешкольной работы» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Краменко Ольга Ивановна – руководитель физического
воспитания КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»;

12) Лаптева Анастасия Евгеньевна – учитель МБОУ «Лицей № 21»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Логинова Наталья Ивановна – преподаватель МБУДО
«Быстринская детская школа искусств» Быстринского муниципального
района;

14) Пономарёва Елена Владимировна – учитель-дефектолог
МБДОУ «Детский сад № 37 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

15) Ревенок Татьяна Валентиновна – учитель МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

16) Самойленко Татьяна Геннадьевна – преподаватель МБУДО
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

17) Сербиенко Оксана Евгеньевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 17 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

18) Смирнова Татьяна Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Чернявская Светлана Ивановна – методист КГБУДО
«Камчатский дворец детского творчества».

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 25.05.2023 г.

сроком на 5 (пять) лет первая квалификационная категория:

1) Адуканова Виктория Семеновна – преподаватель КГПОБУ
«Паланский колледж»;

2) Анциферова Наталья Вадимовна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Боржкова Анастасия Юрьевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8» Вилючинского городского округа;

4) Борсук Наталья Геннадьевна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 42 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5) Будурова Светлана Дмитриевна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 3» Вилючинского городского округа;

6) Ескина Татьяна Вячеславовна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа;

7) Жукова Мария Григорьевна – преподаватель КГПОБУ
«Паланский колледж»;

8) Заборина Марьяна Юрьевна – воспитатель МБОУ «Сосновская
начальная школа» Елизовского муниципального района;

9) Зайцева Эльвира Даниловна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Казачек Марина Васильевна – концертмейстер МБУДО
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

11) Казачек Марина Васильевна – преподаватель МБУДО
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального
района;

12) Камалетдинова Алия Ильясовна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Клыжко Татьяна Владимировна – музыкальный руководитель
МАДОУ «Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

14) Койнов Виталий Александрович – учитель МБОУ Апачинская
средняя общеобразовательная школа № 7 Усть-Большерецкого
муниципального района;

15) Котовская Екатерина Дмитриевна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 8» Вилючинского городского округа;

16) Куркина Елена Вячеславовна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Кучумова Наталья Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Легенько Ксения Сергеевна – тренер-преподаватель МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа № 1» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

19) Лях Кристина Александровна – учитель МАОУ «Гимназия №
39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

20) Махмутова Татьяна Михайловна – воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 12 присмотра и оздоровления» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

21) Машнина Виктория Николаевна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Пантюхина Ульяна Олеговна – воспитатель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 3» Елизовского муниципального района;

23) Постика Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

24) Салова Марина Николаевна – учитель-дефектолог МБДОУ
«Детский сад № 5 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

25) Сараева Маргарита Владимировна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

26) Свищёва Анастасия Юрьевна – музыкальный руководитель
КГОАУ «Центр образования «Эврика»;

27) Семедова Замира Мекерамовна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 3» Вилючинского городского округа;

28) Снегирева Юлия Владимировна – воспитатель МАДОУ
«Детский сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) Суетова Антонина Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 8
детский сад «Ромашка» Усть-Камчатского муниципального района;

30) Файзуллин Ильгиз Рафикович – преподаватель-организатор
ОБЖ МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Палана»
городского округа «поселок Палана»;

31) Черешкова Евгения Олеговна – воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 25» Петропавловск-Камчатского городского округа;

32) Эрдниева Байрта Андреевна – учитель МКОУ «Пахачинская
средняя школа» Олюторского муниципального района;

33) Ярёменко Наталья Фёдоровна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского
муниципального района.